

2. April 2009

PRESSEMITTEILUNG

EZB-RAT RICHTET T2S PROGRAMME BOARD EIN

Am 19. März 2009 beschloss der Rat der Europäischen Zentralbank (EZB-Rat) die Einrichtung eines T2S Programme Board, der die Beschlussorgane der EZB bei der Sicherstellung eines erfolgreichen und rechtzeitigen Abschlusses des Target2-Securities-Programms (T2S-Programms) im Jahr 2013 unterstützen soll.

Der T2S Programme Board wird die ihm vom EZB-Rat zugewiesenen Aufgaben wahrnehmen und acht Mitglieder umfassen, darunter Personen, die von den am T2S-Projekt beteiligten Zentralbanken benannt werden, unabhängige Sachverständige auf dem Gebiet der Wertpapierabwicklung sowie eine Führungskraft der EZB, die den Vorsitz übernehmen wird. Alle Mitglieder werden am 23. April 2009 vom EZB-Rat ernannt. Der T2S Programme Board wird Mitte Mai 2009 seine Arbeit aufnehmen.

Der Beschluss der EZB über die Einrichtung des T2S Programme Board wird zu gegebener Zeit im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht.

Weitere Informationen über das T2S-Projekt finden sich auf der Website der EZB.

Europäische Zentralbank

Direktion Kommunikation
Abteilung Presse und Information
Kaiserstraße 29, D-60311 Frankfurt am Main
Tel.: +49 (69) 1344-8304 • Fax: +49 (69) 1344-7404

Internet: www.ecb.europa.eu

Nachdruck nur mit Quellenangabe gestattet.